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I_JN UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abieria y o Distancia
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTQ DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 15 DE 2024

DISENAR Y DESARROLLAR UN ESCENARIO VIRTUAL DE RECURSOS EDUCATIVOS DIGITALES PARA ESTUDIANTES DEL PROGRAMA DE ARTES
OBJETO VISUALES Y LA UNAD CON EL MUSEO UNIVERSITARIO DE ARTES DIGITALES, MUNAD. UN ESCENARIO QUE HAGA POSIBLE EL
PLANTEAMIENTO Y DESARROLLO DE INVESTIGACION - CREACION DE OBRA EN LINEA Y DE MANERA COLABORATIVA

PROPONENTE BOOKS AND BOOKS LTDA

NIT 800.202.510-4 I FECHA EVALUACIONI 16/12/2024

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I $ 1.900.000.000,00 | IVA INCLUIDO II'

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR
COPIA DEL RUT W sl St CUMPLE FOLIO 17
DECLARACION DE RENTA 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 249
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 Sl sl CUMPLE FOLIO 187-188
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2023 ] sl CUMPLE FOLIO 191-192
ESTADO DE RESULTADOS 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 193
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2023 S| sl CUMPLE FOLIO 194
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 Sl sl CUMPLE FOLIO 195
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 sl S| CUMPLE FOLIO 196 AL 246
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 247 - 248
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl sl CUMPLE FOLIO 252
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl Si CUMPLE FOLIO 253
CVAD. CONTADOR 3 MESES Si sl CUMPLE FOLIO 255
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FiSCAL N.A. H] I CUMPLE FOLIO 250
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S| sl CUMPLE FOLIO 251
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES St Sl CUMPLE FOLIO 254
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE
OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD
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INVITACION PUBLICA No. 15 DE 2024

PROPONENTE [ BOOKS AND BOOKS LTDA |
NIT I 800.202.510-4 | FECHA EVALUACION| 16/12/2024 |

[ EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP Y SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA

FACTOR DE CONVERSION X

UNO

BOOKS AND BOOKS LTDA TOTAL
rcentaje articipacion en e
Union temporal 100,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ARO 2023 VR, REFORTADO ARO 2023 VR. REPORTADO ARNO 2023
ACTIVOS CORRIENTES $ 23.385.779.000,00 $ 23.385.779.000,00
ACTIVOS NO CORRIENTES B 39.860.560.000,00 $ 39.860,560.000,00
TOTAL ACTIVOS $ 63.246.339.000,00 | $ 63.246.339.000,00
PASIVOS CORRIENTES S 5.824.900.000,00 S 5.824.900.000,00
RESERVAS $ - B -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 19.419,063,000,00 $ 19.419.063.000,00
TOTAL PASIVOS $ 25.243.963.000,00 | 5 $ 25.243.963.000,00
TOTAL PATRIMONIO B 38.002.376.000,00 S 38.002.376.000,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 3.539.460.000,00 3 3.539.460.000,00
TOTAL UTILIDAD NETA S 1.353.016.000,00 5 1.353.016.000,00
GASTO POR INTERESES s 400.376.000,00 5 400.376.000,00
$ - $
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I's 1.520,000.000,00 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente Mayor oigual a 3,25 3,25 4,01 4,01 CUMPLE
/Pasivo Corriente
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO :"’:i‘l"’ Total / Activo menor o igual al 0,42 0,42 0,40 0,39 CUMPLE
otal
Activo Corriente - Mayor al 80% del
CAPITAL DE TRABAJO B shiolCortianta presupuesto oficil $1.520,000.000 | S 17.560.879.000 - CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | SI CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I SI CUMPLE

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

__CONTADORA UNAD
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